АДМИНИСТРАЦИЯ
ВАССИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Пойменное

01.08.2019           № 100

О внесении изменений в постановление администрации Вассинского сельсовета от 06.12.2011 № 68 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по приему заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»
     В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 №188-ФЗ, Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,Протестом Прокуратуры Тогучинского района от 27.06.2019 № 2-12-2019, администрация  Вассинского  сельсовета Тогучинского района Новосибирской области
    ПОСТАНОВЛЯЕТ:
   1.Внести изменения в раздел 2 п.2.6.подпункт 2 административного регламента предоставления муниципальной услуги по приему заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях и  изложить в следующей редакции;
  «2.6. Гражданами, являющимся нанимателями жилого помещения по договору социального найма или членами семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма:
- договор социального найма (копия). В случае отсутствия договора социального найма гражданин представляет копию иного документа, на основании которого может быть установлен факт проживания в жилом помещении на условиях договора социального найма. Договор социального найма предоставляются органами местного самоуправления малоимущим гражданам, признанными по установленным ЖК РФ основаниям нуждающимися в жилых помещениях. Нуждающимся в жилых помещениях, могут предоставляться по договорам социального найма жилые помещения муниципального жилищного фонда органами местного самоуправления в случае наделения данных органов в установленном законодательством порядке государственными полномочиями на обеспечение указанных категорий граждан жилыми помещениями. Для принятия на учет граждан в качестве нуждающихся необходим договор социального найма (согласно п.п. б ч.2 ст.4 Закона Новосибирской области от 04.11.2055 №337-ОЗ).Если такой договор не представлен гражданином  самостоятельно при обращении за муниципальной услугой, исполнительный орган местного самоуправления запрашивает договор социального найма в рамках межведомственного взаимодействия в соответствии с положением Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ».
   2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании органа местного самоуправления «Вассинский Вестник».
   3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Главы Вассинского сельсовета
Тогучинского района
Новосибирской области                                                          С.В.Федорчук

Деревянко Т.В.
   45-699
[bookmark: _GoBack]